
LIGUE CORSE DES ECHECS
2 Rue Commandant

L'HERMINIER
20200 BASTIA

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Activité principale de l'entreprise :

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose
ainsi :

- Les comptes annuels

Fait à BASTIA
Le 19/02/2019

Marie-Dominique CAVALLI

CAVALLI Marie-Dominique
15 bis Rue
Cesar Campinchi
20200 BASTIA
04.95.31.86.62
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Concessions, Brevets et droits similaires
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques Matériel et outillage
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours
Avances et acomptes

Immobilisations financières (2)
Participations mises en équivalence
Autres participations
Créances rattachées à des participations
Autres titres immobilisés
Prêts
Autres immobilisations financières

Total I

Comptes de liaison Total II

Stocks et en cours
Matières premières, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
Produits intermédiaires et finis
Marchandises

Avances et acomptes versés sur commandes

Créances (3)
Créances usagers et comptes rattachés
Autres créances

Valeurs mobilières de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance (3)

Total III

Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)
Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

21 289
53 357

114 317

171

189 135

4 000

133 630
216 875

3 034
2 267

359 806

548 941

21 289

107 952

129 241

129 241

53 357

6 365

171

59 894

4 000

133 630
216 875

3 034
2 267

359 806

419 699
53 357

1 489
53 357

6 997

171

62 014

80 460
52 322

62 433
3 151

198 366

260 381

1 489-

632-

2 121-

4 000

53 170
164 553

59 399-
884-

161 439

159 319

100.00-

9.03-

3.42-

66.08
314.50

95.14-
28.06-

81.38

61.19
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves :

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
Apports
Legs et donations
Résultats sous contrôle de tiers financeurs

Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires

Total I

Comptes de liaison Total II

Provisions pour risques
Provisions pour charges
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

Total III

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

139 717

13 532

153 249

80 225
21 687

27 253
57 728

32 750

46 807

266 450

419 699

219 643
80 225

110 095

29 622

1 790

141 507

1 402

12 891
63 831

2 950

37 800

118 874

260 381

81 074

29 622

16 090-

1 790-

11 742

80 225
20 286

14 362
6 104-

29 800

9 007

147 576

159 319

26.91

54.32-

100.00-

8.30

NS

111.42
9.56-

NS

23.83

124.15

61.19
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Exercice N
31/12/2018 12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2017 12

LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

Ventes de marchandises
Production vendue de Biens et Services

Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges
Collectes
Cotisations
Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

Achats de marchandises
Variation de stock (marchandises)

Achats de matières premières et autres approvisionnements
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)

Autres achats et charges externes
Impôts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements
Charges sociales

Dotations aux amortissements et aux provisions
Sur immobilisations : dotations aux amortissements
Sur immobilisations : dotations aux provisions
Sur actif circulant : dotations aux provisions
Pour risques et charges : dotations aux provisions

Subventions accordées par l'association

Autres charges (2)

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun

Bénéfice attribué ou perte transférée (III)
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

151 821

503 995
8 186
2 385
952
343

667 683

10 805
4 000-

217 434
19 565
360 272
121 778

5 420

330

731 604

63 921-

84 351

599 388
4 543
1 725
3 546
152

693 705

3 901

231 743
16 196
368 366
123 117

14 438

80

757 841

64 137-

67 470

95 393-
3 643
660

2 594-
191

26 022-

6 904
4 000-

14 308-
3 369
8 094-
1 339-

9 019-

249

26 238-

215

79.99

15.92-
80.20
38.26
73.15-
125.48

3.75-

176.97

6.17-
20.80
2.20-
1.09-

62.46-

310.52

3.46-

0.34
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Exercice N
31/12/2018 12

Exercice N-1 Ecart N / N-1
Euros %31/12/2017 12

LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

Produits financiers de participations
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier
Autres intérêts et produits assimilés
Reprises sur provisions et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total V

Charges financieres

Dotations aux amortissements et aux provisions
Intérêts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total VI

2. Résultat financier (V-VI)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)

Produits exceptionnels

Produits exceptionnels sur opérations de gestion
Produits exceptionnels sur opérations en capital
Reprises sur provisions et transferts de charges

Total VII

Charges exceptionnelles

Charges exceptionnelles sur opérations de gestion
Charges exceptionnelles sur opérations en capital
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions

Total VIII

4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)

Impôts sur les bénéfices (IX)

Total des produits (I+III+V+VII)
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)

Solde intermédiaire

+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs
- Engagements à réaliser sur ressources affectées

5. EXCEDENTS OU DEFICITS

1 308

1 308

1 308-

65 229-

80 683
1 790

82 473

3 712

3 712

78 761

750 156
736 624

13 532

13 532

1 146

1 146

1 146-

65 282-

100 200
7 159

107 359

12 455

12 455

94 904

801 064
771 442

29 622

29 622

162

162

162-

53

19 517-
5 369-

24 886-

8 743-

8 743-

16 143-

50 908-
34 818-

16 090-

16 090-

14.17

14.17

14.17-

0.08

19.48-
75.00-

23.18-

70.20-

70.20-

17.01-

6.36-
4.51-

54.32-

54.32-
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018 12 31/12/2017 12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES 1 489 1 489- 100.00-
20500000 CONCESS. BREVETS LICENCE 3 423 3 423
20500100 CONCESS.BREVETS LICENCE WEB TV 17 866 17 866
28050000 AMORT.CONCESSIONS BREVETS 3 423- 3 423-
28050010 AMORT.CONCE. BREV.LIC.WEB TV 17 866- 16 377- 1 489- 9.09-

FONDS COMMERCIAL 53 357 53 357
20600000 DROIT AU BAIL 53 357 53 357

AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 6 365 6 997 632- 9.03-
21810000 INST GEN,AGENC,AMENAG DIV 40 216 40 216
21830000 MAT BUREAU MAT INFORMAT 42 008 38 709 3 299 8.52
21830100 MAT BUREAU INFO WEB TV 17 574 17 574
21840000 MOBILIER 14 519 14 519
28181000 AMORT AGENCEMENT 38 841- 38 298- 544- 1.42-
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO. 37 017- 35 095- 1 923- 5.48-
28183010 AMORT.MAT BUREAU INFO WEB TV 17 574- 16 109- 1 464- 9.09-
28184000 AMORT.MOBILIER 14 519- 14 519-

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 171 171
27500000 DEPOTS CAUTIONNTS VERSES 171 171

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 59 894 62 014 2 121- 3.42-
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS 4 000 4 000

32000000 STOCK AUTRES APPROVISTS 4 000 4 000

CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES 133 630 80 460 53 170 66.08
41100000 COLLECTIF USAGERS 133 630 80 460 53 170 66.08

AUTRES CREANCES 216 875 52 322 164 553 314.50
42500000 PERSONNEL-AVCES ACOMPTES 300 300
44171000 SUB A REC.COM/C ALTAROCCA 6 500 6 500- 100.00-
44172000 SUBV A RECEV C.D.C 211 000 32 500 178 500 549.23
44176000 SUBV° A REC. CONS.GEN. 2A 10 000 10 000- 100.00-
44179200 SUB A REC APPIETTO 2 070 2 070- 100.00-
44179400 SUBV A REC COM AGGLO PAYS AJAC 1 750 1 750
44179600 SUBV° GHISONACCIA 2 000 2 000
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR 1 825 1 252 573 45.73

DISPONIBILITES 3 034 62 433 59 399- 95.14-
51210000 BANQUE 3 020 5 615 2 595- 46.22-
51230000 LIVRET A CREDIT AGRICOLE 1 1- 100.00-
51240000 BANQUE BNP PARIBAS 56 534 56 534- 100.00-
53000000 CAISSE 14 282 268- 94.97-

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 2 267 3 151 884- 28.06-
48600000 CHARGES CONSTATEES AVANCE 2 267 3 151 884- 28.06-

TOTAL ACTIF CIRCULANT 359 806 198 366 161 439 81.38

TOTAL GENERAL 419 699 260 381 159 319 61.19
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018 12 31/12/2017 12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

AUTRES RESERVES 139 717 110 095 29 622 26.91
10680000 AUTRES RESERVES 139 717 110 095 29 622 26.91

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) 13 532 29 622 16 090- 54.32-

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES 1 790 1 790- 100.00-
13100000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT 21 478 21 478- 100.00-
13900000 SUBVENT° INVEST INSCRITE CPT 19 688- 19 688 100.00

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS 153 249 141 507 11 742 8.30
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT 80 225 80 225

51240000 BANQUE BNP PARIBAS 80 225 80 225

EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS 21 687 1 402 20 286 NS
45120000 FEDERAT°-BALAGNA CHESS C 1 110 710 400 56.34
45130000 CORSICA CHESS CLUB 14 550 14 550
45140000 ECA - ECHES CLUB AJACCIEN 4 000 4 000
45150000 CLUB ECHECS PORTO-VECCHIO 250 250- 100.00-
45510000 ADHERENTS-COMPTES COURANT 2 027 442 1 586 359.03

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 27 253 12 891 14 362 111.42
40110000 FOURNISSEURS collectif 23 653 9 291 14 362 154.59
40800000 FOURNISSEUR-FACT NON PARV 3 600 3 600

DETTES FISCALES ET SOCIALES 57 728 63 831 6 104- 9.56-
42100100 REM BICCHIERAI 200 200
42100400 REM RATAUD 615 416 199 47.78
42100500 REM STOLFI 393 21 372 NS
42100600 REM ORSINI 200 200
42100800 REM BERNARDIN 516 516
42100900 REM ORSONI 438 438
42101200 REM AKKHA 1 076 1 076
42101600 REM PAOLI GUILLAUME 475 193 281 145.40
42101700 REM MASSONI MIC 200 200
42101800 REM BRUNEL BORIS 288 73 215 293.44
42101900 REM BRETHES FRANC 200 200
42102000 REM MOTOR MARTA 621 621
42102300 REM PISCOPO 272 48 224 466.67
42102400 REM MURCIA 387 760 372- 49.01-
42102700 REM STOENESCU RADU 69 69- 100.00-
42102800 REM THOMAS CHOKBEN 212 212
42820000 DETTE PROV/CONGES A PAYER 19 706 28 813 9 107- 31.61-
43100000 SECURITE SOCIALE 13 199 13 242 43- 0.33-
43720000 MUTUELLE 218 154 64 41.78
43731000 RETRAITE CADRE ET NON CADRE 3 180 3 102 78 2.53
43733000 PREVOYANCE APICIL 948 923 25 2.70
43820000 CHARGE SOC/CONGES A PAYER 6 532 9 660 3 128- 32.38-
43860000 OR SOC-AUTR CHARG A PAYER 6 944 4 633 2 311 49.88
44700000 AUTRES IMPOTS ET TAXES 538 538- 100.00-
44820000 CHARG FISCAL/CONGES A PAY 908 1 187 279- 23.47-
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018 12 31/12/2017 12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

AUTRES DETTES 32 750 2 950 29 800 NS
41100000 COLLECTIF USAGERS 75 75
46710000 AUTRES COMPTES DEBITEURS 30 000 30 000
46720000 CHEQUES CADEAUX 2 675 2 875 200- 6.96-

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 46 807 37 800 9 007 23.83
48700000 PRODUITS CONSTATES AVANCE 46 807 37 800 9 007 23.83

TOTAL DETTES 266 450 118 874 147 576 124.15

TOTAL GENERAL 419 699 260 381 159 319 61.19
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018 12 31/12/2017 12

Ecart N / N-1
Euros %

PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES 151 821 84 351 67 470 79.99
70611000 ECOLE-INITIATION SCOLAIRE 45 690 40 978 4 712 11.50
70632000 PARRAINAGES DIVERS 79 500 23 500 56 000 238.30
70636000 PARAI. TOURN PL ST NICOLA 16 000 6 000 10 000 166.67
70640000 PARRAINAGE TOURNOI PURTICCIU 4 500 3 000 1 500 50.00
70883000 VENTE BOUTIQUE 131 73 58 80.25
70884000 LOYER CORSICA CHESS CLUB 6 000 6 000
70885000 LOYER SCACCHI DI U CENTRU 4 800 4 800- 100.00-

SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 503 995 599 388 95 393- 15.92-
74122000 CONSEIL GEN.2B/AIDE CONV 36 000 36 000- 100.00-
74200000 CONSEIL GEN 2A-SUBV EXPL 50 000 50 000- 100.00-
74213000 SUBV. MAIRIE BASTIA 15 000 22 540 7 540- 33.45-
74214000 SUBV. CNRS UNIV. DI CORSICA 275 275
74218000 SUBV° GROSSETTO PRUGNA / PORTI 3 500 3 500- 100.00-
74219000 SUBVENTION COM AGGLO PAYS AJAC 3 500 3 500
74220000 SUBVENT° PORTO VECCHIO 6 000 6 000- 100.00-
74221000 SUBV° OFFIC TOUR. PORTO VECCH 1 500 1 500- 100.00-
74222000 COMMUNE DE LECCI 2 700 2 700- 100.00-
74222600 SUBV MAIRIE DE FURIANI 3 500 3 500- 100.00-
74222700 SUBV MAIRIE DE LUCCIANA 800 800- 100.00-
74223000 SUBVENT° SANTA LUCIA DI MORIAN 500 1 500 1 000- 66.67-
74225000 SUBVENTION SIVOM DE MEZZANA 2 500 2 500
74228000 SUBV COMMUNE DE SOTTA 2 700 2 700- 100.00-
74230000 SUBVENTION RECTORAT 10 000 10 000
74240000 SUBVENT° FIGARI 1 500 1 500
74250000 SUBV COMMUNE DE VENTISERI 6 000 6 000- 100.00-
74310000 ETAT-DRJSCS 3 400 30 000 26 600- 88.67-
74350000 SUBVENTION AFA 690 690
74420000 SUBVENT° GHISONACCIA 2 000 2 000
74440000 SUBV.EXPL. ALTA ROCCA 750 5 000 4 250- 85.00-
74460000 SUBVENTION COM APPIETTO 690 2 070 1 380- 66.67-
74470000 SUB COM ALATA 690 1 750 1 060- 60.57-
74500000 CDC-SUBV EXPLOIT-CONVCADR 461 000 405 000 56 000 13.83
74600000 MAIRIE  VENACO-SUBV 1 500 1 500
74700000 SUBVENT°-ETAT EMBAUCH CAE 1 328 1 328- 100.00-

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES 8 186 4 543 3 643 80.20
79100000 TRANSFERT CHARGE EXPLOIT 8 186 4 543 3 643 80.20

COLLECTES 2 385 1 725 660 38.26
75430000 INSCRIPT° TOUR. QUENZA 465 465
75470000 COLLECTE OPEN PURTICCIU 420 660 240- 36.36-
75480000 INSCRIPTION TOURNOIS BLITZ HAN 600 600- 100.00-
75490000 COLLECTE TOURNOI PORTO-VECCHIO 1 500 1 500

COTISATIONS 952 3 546 2 594- 73.15-
75640000 LICENCE 952 3 546 2 594- 73.15-

AUTRES PRODUITS 343 152 191 125.48
75800000 PRODUIT DIV GEST COURANTE 343 152 191 125.48

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 667 683 693 705 26 022- 3.75-
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018 12 31/12/2017 12

Ecart N / N-1
Euros %

ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS 10 805 3 901 6 904 176.97
60240000 JEUX D'ECHECS ET MANUELS 10 805 3 060 7 745 253.15
60241000 MANUELS TOURNOIS EUROPE JEUNES 842 842- 100.00-

VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISION.) 4 000- 4 000-
60320000 VARIAT STOCK AUTRES APPRO 4 000- 4 000-

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 217 434 231 743 14 308- 6.17-
60610000 FOURN NON STOCK(EAU,ELEC) 1 906 2 085 179- 8.57-
60630000 FOURNIT ENTRET PETIT EQUP 1 520 712 808 113.38
60631000 FRAIS HEBERGEMENT WEB TV 273 273
60632000 COUPES,MEDAILLES ET PRIX 5 967 2 473 3 494 141.30
60632200 PRIX TOURN.PORTO VECCHIO 2 480 4 590 2 110- 45.97-
60632300 PRIX TROPH.JEUNE CORS.CIR 6 794 6 794- 100.00-
60632400 PRIX CHAMP.CORSE JEUN QUAL/FIN 2 070 2 070- 100.00-
60632600 PRIX TOURNOI QUENZA 6 153 5 904 249 4.22
60632900 PRIX.TOURN./EUROPEEN D JEUNES 336 336- 100.00-
60633400 PRIX TOURNOI PORTICCIO 16 567 13 760 2 807 20.40
60633800 PRIX BLITZ OSCARO PARIS C.CIR 12 980 12 980- 100.00-
60636000 FOURN. TOURNOI DE CIAMANNACCE 7 550 7 550
60640000 FOURNIT ADMINISTRATIVES 175 175
60641000 FOURNIT ADMIN TOUR.EUROP /PLSN 119 119
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES 23 800 28 800 5 000- 17.36-
61350000 LOCATIONS MOBILIERES 81 81- 100.00-
61351000 LOCATION PHOTOCOPIEUR 694 700 6- 0.89-
61352000 LOCAT° CHAP TOURN EUROP DES JE 13 468 9 600 3 868 40.29
61353000 LOCATION VEHICULE 1 855 1 855
61560000 MAINTENANCE 865 810 54 6.70
61600000 PRIMES D'ASSURANCE 1 063 1 130 66- 5.85-
61830000 DOCUMENTAT° TECHNIQUE 215 215
62260000 HONORAIRES 11 934 11 796 138 1.17
62280000 DIVERS REMUNERATIONS 600 1 070 470- 43.93-
62281000 DIVERS REM° TOURN EUROP JEUNES 3 372 2 973 399 13.42
62300000 PUBLICITE PUBLICAT° RELAT° PUB 785 785- 100.00-
62301000 COMMUNICATION 11 976 11 976
62480000 TRANSPORTS-DIVERS 25 34 9- 25.88-
62510000 DEPLACT INITIAT ECOLES 43 586 49 644 6 057- 12.20-
62511000 FRAIS DEPLCT INTERVENANT 12 831 10 169 2 662 26.18
62513000 DEPLAC-MISS° CHAMP°FCE JE 4 865 4 865- 100.00-
62515000 MISS°/COMMUNIC° PRESIDENT 9 903 10 491 589- 5.61-
62519000 FRAIS. ORG.TOUR.PORTICCI 68 68 1- 0.76-
62522000 FRAIS ORG.OPEN CALVI 270 140 131 93.40
62524000 FRS SCOLA DI L'ECCELENZA 18 997 14 341 4 656 32.47
62525000 FRAIS REUNION FORMATEUR 944 1 434 490- 34.14-
62529000 FRS ORG.TOUNR. PORTO VECC 902 1 256 355- 28.23-
62531000 FRAIS ORG QUENZA 1 568 2 148 580- 27.00-
62534000 FRAIS ORG TOURN SCOLAIRE D'AFA 163 163
62590000 FRS ORG CORSICAN CIRCUIT 2 130 2 130- 100.00-
62590100 FRS TOUR.EUROP/PLC ST NIC 10 924 9 352 1 572 16.81
62590400 FRAIS TOURNOI DE CIAMANACCE 60 60- 100.00-
62630000 AFFRANCHISSEMENTS 470 571 101- 17.67-
62650000 FRAIS TELECOMMUNICATION 1 328 1 267 61 4.84
62700000 SERVICE BANCAIRE ET ASSIM 2 902 2 348 553 23.57
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018 12 31/12/2017 12

Ecart N / N-1
Euros %

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 19 565 16 196 3 369 20.80
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES 10 400 11 466 1 066- 9.30-
63330000 PART FORM PROF CONTINUE 9 444 4 640 4 804 103.53
63380000 AUTRES ORG-AUTR IMPOT/REM 279- 90 369- 409.51-

SALAIRES ET TRAITEMENTS 360 272 368 366 8 094- 2.20-
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL 369 378 367 682 1 697 0.46
64120000 CONGES PAYES 9 107- 684 9 791- NS

CHARGES SOCIALES 121 778 123 117 1 339- 1.09-
64510000 COTISATION URSSAF 97 011 95 167 1 844 1.94
64520000 COTISATION PREVOYANCE 2 355 2 295 61 2.64
64521000 COTISATION MUTUELLE 1 136 907 229 25.20
64530000 COTISATION CAISSE RETRAIT 22 804 22 665 139 0.61
64580000 COTISATION AUTRE ORG SOC 6 532 6 532
64582000 CHARGES SOC/CONGES PAYES 9 660- 477 10 137- NS
64750000 MEDECINE TRAVAIL,PHARMAC 1 600 1 606 6- 0.37-

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS 5 420 14 438 9 019- 62.46-
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE. 1 489 5 955 4 467- 75.00-
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL. 3 931 8 483 4 552- 53.66-

AUTRES CHARGES 330 80 249 310.52
65800000 CHARGE DIV GEST COURANTE 330 80 249 310.52

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 731 604 757 841 26 238- 3.46-

RESULTAT D'EXPLOITATION 63 921- 64 137- 215 0.34
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 1 308 1 146 162 14.17

66160000 INTERETS BANC/OP FINANCT 1 308 1 146 162 14.17

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 1 308 1 146 162 14.17

RESULTAT FINANCIER 1 308- 1 146- 162- 14.17-

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 65 229- 65 282- 53 0.08
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION 80 683 100 200 19 517- 19.48-

77131000 DONS & LIBERALITES RECUES 80 683 100 200 19 517- 19.48-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 1 790 7 159 5 369- 75.00-
77700000 QP SUBV INVEST VIREE AU RESULT 1 790 7 159 5 369- 75.00-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 82 473 107 359 24 886- 23.18-
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 3 712 12 455 8 743- 70.20-

67510000 8 000 8 000- 100.00-
67800000 AUTRE CHARGE EXCEPTIONNEL 3 712 4 455 743- 16.68-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 3 712 12 455 8 743- 70.20-

RESULTAT EXCEPTIONNEL 78 761 94 904 16 143- 17.01-
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2018 12 31/12/2017 12

Ecart N / N-1
Euros %

TOTAL PRODUITS 750 156 801 064 50 908- 6.36-

TOTAL DES CHARGES 736 624 771 442 34 818- 4.51-

SOLDE INTERMEDIAIRE 13 532 29 622 16 090- 54.32-

EXCEDENTS OU DEFICITS 13 532 29 622 16 090- 54.32-
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2014-03 et des règlements ANC 2015-06 et 2016-07 relatifs à la réécriture du plan
comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Informations générales complémentaires
Financements publics

549 685 €

Mairie de Bastia : 15 000 € (initiation dans les écoles-contrat de ville)
Communauté d'agglomération du pays Ajaccien : 3 500€
CNRS Universita di Corsica : 275€
Mairie de Santa Lucia di Moriani : 500€ de subvention
SIVOM de Mezzana : 2 500€ de subvention
Mairie de Figari : 1 500€ de subvention
Mairie d'Appietto : 690 € de subvention
Mairie d'Alata : 690 € de subvention
Mairie d'AFA : 690 € de subvention
Mairie de Ghisonaccia : 2 000 € de subvention
Communauté des communes de l'Alta Rocca : 750 € de subvention
Collectivité de Corse : 461 000 € de subvention
Commune de Venaco : 1 500 € de subvention
Divers écoles et collèges : 45 690 € (initiation dans les écoles)
Etat DRJSCS : 3 400 € de subvention
Rectorat : 10 000 € de subvention

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 000085 en Euros. CAVALLI Marie-Dominique



LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Autre information pour donner une image fidèle

Les créances usagés et comptes rattachés prennent en compte une créance sur mécénat de la
société S.A OSCARO pour un total de 115 000 €, dont 55 000 € de solde 2017/2018 et 60
000 € de l'engagement 2018/2019.
Ce mécénat a pour objet l'aide au pôle espoir de la ligue Corse des Echecs et l'Enseignement
des Echecs auprès des enfants de 6 à 16 ans en Corse, en partenariat avec l'Inspection
Académique de Corse.
Cette créance devrait être recouvrée en 2019.
Les produits de mécénat sont comptabilisés dans les éléments exceptionnels. Concernant le
mécénat de la société S.A. Oscaro, le produit exceptionnel de l'exercice 2018 est de 35 000
€. En 2017, il était de 90 000 €.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations
début

d'exercice Réévaluations Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL 74 647
Installations générales agencements aménagements divers 40 216
Matériel de bureau et informatique, Mobilier 70 802 3 299

TOTAL 111 018 3 299
Prêts, autres immobilisations financières 171

TOTAL 171
TOTAL GENERAL 185 836 3 299
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Diminutions Valeur brute Réévaluation
en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL 74 647 74 647
Installations générales agencements aménagements divers 40 216 40 216
Matériel de bureau et informatique, Mobilier 74 101 74 101

TOTAL 114 317 114 317
Prêts, autres immobilisations financières 171 171

TOTAL 171 171
TOTAL GENERAL 189 135 189 135

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin
d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

Autres immobilisations incorporelles TOTAL 19 800 1 489 21 289
Installations générales agencements aménagements divers 38 298 544 38 841
Matériel de bureau et informatique, Mobilier 65 723 3 387 69 111

TOTAL 104 021 3 931 107 952
TOTAL GENERAL 123 822 5 420 129 241

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires
de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

Autres immob.incorporelles TOTAL 1 489
Instal.générales agenc.aménag.divers 544
Matériel de bureau informatique mobilier 3 387

TOTAL 3 931
TOTAL GENERAL 5 420

Etat des provisions
Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an
Autres immobilisations financières 171 171
Autres créances clients 133 630 133 630
Personnel et comptes rattachés 300 300
Divers état et autres collectivités publiques 214 750 214 750
Débiteurs divers 1 825 1 825
Charges constatées d'avance 2 267 2 267

TOTAL 352 943 352 943
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine 80 225 80 225
Fournisseurs et comptes rattachés 27 253 27 253
Personnel et comptes rattachés 25 799 25 799
Sécurité sociale et autres organismes sociaux 31 021 31 021
Autres impôts taxes et assimilés 908 908
Groupe et associés 21 687 21 687
Autres dettes 32 750 32 750
Produits constatés d'avance 46 807 46 807

TOTAL 266 450 266 450

Evaluation des matières et marchandises

Les stocks sont évaluées suivant la méthode "du dernier prix d'achat connu".

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant
Autres créances 216 575
Total 216 575

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 3 600
Dettes fiscales et sociales 34 090
Total 37 690

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance Montant
Charges d'exploitation 2 267
Total 2 267

Produits constatés d'avance Montant
Produits d'exploitation 46 807
Total 46 807
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LIGUE CORSE DES ECHECS
20200 BASTIA

ANNEXE
Exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux membres Montant
des organes de direction ou de gérance 30 332
des organes d'administration 13 640
Total 43 972

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de
résultat de l'exercice est de 3 600 euros, au titre du contrôle légal des comptes.
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